[image: image1.jpg]

Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.07.2025  № 661-п
г. Тутаев

О внесении изменений

в муниципальную программу
Тутаевского муниципального района

«Социальная поддержка населения
Тутаевского муниципального района»

В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Тутаевского муниципального района  «Об утверждении Положения о программно-целевом планировании в Тутаевском муниципальном районе и городском поселении Тутаев» от 21.09.2021 № 715-п, решением Муниципального Совета Тутаевского муниципального района от 12.12.2024 года № 25-г «О бюджете Тутаевского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов»   Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Тутаевского муниципального района «Социальная поддержка населения Тутаевского муниципального района», утвержденную Постановлением Администрации Тутаевского муниципального района от 14.02.2025 № 112-п «Об утверждении муниципальной программы Тутаевского муниципального района «Социальная поддержка населения Тутаевского муниципального района», следующие изменения:

1.1 Объём финансирования муниципальной программы из всех источников финансирования в Паспорте муниципальной программы «Социальная поддержка населения Тутаевского муниципального района» изложить в следующей редакции:
«Объём финансирования муниципальной программы из всех источников финансирования

	источники финансирования
	всего
	2025 г.
(1-ый год реализации)
	2026 г.

(2-ой год реализации)
	2027 г.

(3-ий год реализации)

	бюджет поселения
	1 932 900,00
	644 300,00
	644 300,00
	644 300,00

	бюджет района
	50 826 748,00
	30 644 748,00
	10 091 000,00
	10 091 000,00

	областной бюджет
	428 842 098,00
	143 743 993,00
	142 201 750,00
	142 896 355,00

	федеральный бюджет
	72 672 548,00
	23 716 542,00
	24 168 558,00
	24 787 448,00

	итого по бюджету
	554 274 294,00
	198 749 583,00
	177 105 608,00
	178 419 103,00

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	итого по программе
	554 274 294,00
	198 749 583,00
	177 105 608,00
	178 419 103,00»

1.2   Раздел 2. Цель, задачи и целевые показатели муниципальной программы и раздел 3. Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в редакции приложения 1 и приложения 2 к настоящему постановлению соответственно.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района по социальным вопросам Иванову О.Н.

3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Тутаевского муниципального района.

4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Тутаевского
муниципального округа                                                              О.В. Низова

Приложение 1

к постановлению Администрации ТМР

от 29.07.2025 № 661-п
2. Цель, задачи и целевые показатели муниципальной программы

	Цель программы:
	Реализация переданных государственных полномочий в сфере социальной поддержки, социальной защиты, социального обслуживания населения и охраны труда, направленных на повышение качества, адресности и доступности государственных услуг.

	Задачи и целевые показатели программы

	наименование целевого показателя
	единица измерения показателя
	базовое значение показателя
	плановое значение показателя на     2025 г.
	плановое значение показателя на   2026 г.
	плановое значение показателя на    2027 г.

	Задача 1:
	Реализация ведомственной целевой программы «Социальная поддержка населения Тутаевского муниципального района

	Количество граждан, получивших государственные услуги в сфере социальной поддержки
	Чел.
	5 506
	6 045
	5 915
	5 915

	Задача 2:
	Реализация муниципальной целевой программы «Улучшение условий и охраны труда по Тутаевскому муниципальному району»

	Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ
	Ед.
	159
	352
	262
	153

	Количество коллективных договоров и соглашений на территории Тутаевского муниципального района
	Ед.
	22
	15
	15
	15

	Обучение по охране труда руководителей и специалистов в аккредитованных обучающих организациях
	Чел.
	231
	139
	45
	48

	Задача 3:
	Реализация муниципальной целевой программы «Доступная среда в  Тутаевском муниципальном районе»

	Доля инвалидов, в отношении которых осуществлялись мероприятия по реабилитации и (или) абилитации, в общей численности инвалидов Тутаевского муниципального района, имеющих такие рекомендации в индивидуальной программе реабилитации или абилитации (взрослые)
	Процентов
	91
	90
	90
	90

	Доля инвалидов, в отношении которых осуществлялись мероприятия по реабилитации и (или) абилитации, в общей численности инвалидов Тутаевского муниципального района, имеющих такие рекомендации в индивидуальной программе реабилитации или абилитации (дети)
	Процентов
	100
	97
	97
	97

	Доля детей целевой группы, получивших услуги ранней помощи, в общем числе детей целевой группы Тутаевского муниципального района, нуждающихся в получении таких услуг
	Процентов
	100
	100
	100
	100

	Доля семей Тутаевского муниципального района, включенных в программы ранней помощи, удовлетворенных качеством услуг ранней помощи
	Процентов
	100
	100
	100
	100

Приложение 2

к постановлению Администрации ТМР

от 29.07.2025 № 661-п
3. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Источник финансирования
	Всего, руб.
	Оценка расходов (руб.)
в том числе по годам реализации

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Ведомственная целевая программа «Социальная поддержка населения Тутаевского муниципального района»
	554 274 294,00
	198 749 583,00
	177 105 608,00
	178 419 103,00

	бюджет поселения
	1 932 900,00
	644 300,00
	644 300,00
	644 300,00

	бюджет района
	50 826 748,00
	30 644 748,00
	10 091 000,00
	10 091 000,00

	областной бюджет
	428 842 098,00
	143 743 993,00
	142 201 750,00
	142 896 355,00

	федеральный бюджет
	72 672 548,00
	23 716 542,00
	24 168 558,00
	24 787 448,00

	итого по бюджету ВЦП
	554 274 294,00
	198 749 583,00
	177 105 608,00
	178 419 103,00

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	итого по ВЦП
	554 274 294,00
	198 749 583,00
	177 105 608,00
	178 419 103,00

	Муниципальная целевая программа «Улучшение условий и охраны труда по Тутаевскому муниципальному району»
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	итого по бюджету МЦП
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	итого по МЦП
	0
	0
	0
	0

	Муниципальная целевая программа «Доступная среда в Тутаевском муниципальном районе»
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	итого по бюджету МЦП
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	итого по МЦП
	0
	0
	0
	0

	Всего
	554 274 294,00
	198 749 583,00
	177 105 608,00
	178 419 103,00

	бюджет поселения
	1 932 900,00
	644 300,00
	644 300,00
	644 300,00

	бюджет района
	50 826 748,00
	30 644 748,00
	10 091 000,00
	10 091 000,00

	областной бюджет
	428 842 098,00
	143 743 993,00
	142 201 750,00
	142 896 355,00

	федеральный бюджет
	72 672 548,00
	23 716 542,00
	24 168 558,00
	24 787 448,00

	итого по бюджету программы
	554 274 294,00
	198 749 583,00
	177 105 608,00
	178 419 103,00

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	итого по муниципальной программе
	554 274 294,00
	198 749 583,00
	177 105 608,00
	178 419 103,00